
COMUNE DI CAMPOTOSTO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320

DECRETO SINDACALE N.  30   DEL 06.08.2016

Oggetto:Liquidazione fatture per lavori di ricostruzione post-sisma.

Premesso  che  il  territorio  del  Comune  di  Campotosto  è  stato  colpito  dal  sisma  del  6  aprile  2009  con
conseguente espletamento delle procedure di ricostruzione del patrimonio edilizio danneggiato;
Visto la comunicazione di inizio attività per la concessione di contributo per danni di lieve entità (O.P.C.M.
3778 del 06.06.2009) datato 05.06.2015, prot.  n. 1636, dell’importo complessivo di Euro 9.779,41, CUP
B41H15000090001,  da  parte  della  Sig.ra  Reali  Onorina,  nata  a  Campotosto  (AQ)  il  26.02.1941,  per
l’abitazione sita in Via Castello n. 29, facente parte dell’Aggr. CC-23;
Vista la nota pervenuta in data 27.06.2015, al n. 1834, con la quale la Sig.ra Reali Onorina trasmette la
comunicazione di avvenuta fine lavori;
Visto che con nota prot. n. 2505 del 22.08.2015, veniva comunicato alla Sig.ra Reali Onorina la sospensione
della pratica fino alla presentazione della documentazione integrativa richiesta;
Considerato che con nota prot. n. 2909 del 06.08.2016 il presidente del Consorzio costituito per l’Aggr. CC-
23, Sig. Manzolini Ruggero, deposita la dichiarazione sulla compatibilità dei lavori effettuati a firma del
tecnico incaricato, Arch. Deli Sante;
Vista la verifica tecnica-economica della documentazione da parte dell’ Ufficio Sisma;
Vista la positiva certificazione DURC dell’impresa incaricata per l’esecuzione dei lavori, “Ditta Duli di Salhi
Abdulla”, c.f. SLHBDL87R01Z148L, verificata e acquisita con prot. n. 2740 del 23.07.2016;
Visto il bilancio corrente esercizio;
Vista il D. L.vo 267/2000;
Vista l’O.P.C.M. che individua nell’autorità Sindacale il soggetto attuatore della ricostruzione in ambito loca
le, con autonomi e peculiari poteri gestionali e di spesa;
 

DECRETA

1) di  prendere  atto  della  dichiarazione  sulla  compatibilità  dei  lavori  effettuati  a  firma  del  tecnico
incaricato, Arch. Deli Sante; 
2) di approvare la dichiarazione di fine lavori rimessa dal Sig.ra Reali  Onorina, nata a Campotosto
(AQ) il 26.02.1941, in qualità di proprietaria, relativamente all’esecuzione dei lavori di ristrutturazione post-
sisma  di  un  fabbricato  di  civile  abitazione,  classificato  “A”,  sito  in  Via  Castello  n.  29,  facente  parte
dell’Aggr. CC-23;
3) di approvare la fattura della Ditta Duli di Salhi Abdulla,, con sede legale a L’Aquila (AQ) in Via
Umberto Antonetti n. 2,  p.i. 01825270661, n. 16/16 del 25.05.2016 di € 8.890,37 più IVA al 10% di Euro
889,04,  per  un  totale  di  Euro  9.779,41,  e  di  liquidare  alla  stessa  impresa  la  somma  di  Euro  8.890,37
(imponibile)  mediante  accredito  su  C.C.  intestato  Ditta  Duli  di  Salhi  Abdulla,  Codice  IBAN
IT49O0538703616000000180945, presso la B.P.E.R. di L’Aquila, Agenzia Via Pescara 24 (AQ) ed ai sensi
dell’art. 1, comma 629, della Legge 190/2014 (Split Payment), di liquidare all’Erario dello Stato la somma di
Euro 889,04;
4) di  dare  atto  che  la  somma  di  Euro  9.779,41  è  stata  già  impegnata  con  le  varie  ordinanze  del
Presidente del Consiglio, con imputazione nel Bilancio Comunale 2016, approvato con Delibera di C.C. n.
11 del 07.07.2016, gestione residui passivi, al Capitolo n. 3000.10;



COMUNE DI CAMPOTOSTO
Provincia di L’Aquila

C.A.P. 67013 - Codice Fiscale  00085160661 -  c.c.p. 12153672 - Tel  (0862) 900142 - (0862) 900285 - FAX  (0862) 900320

5) di  dare  atto  che  la  somma  liquidata  verrà  detratta  dall’importo  totale  del  contributo  che  verrà
riconosciuto per l’aggregato CC-23;

6) di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet istituzionale del comune di Campotosto, unitamente
alla scheda relativa all’art 18 DL 83/2012, convertito in legge 134/2012.

Campotosto, lì 06.08.2016

f.to Il Sindaco
Ing. Luigi Cannavicci

PUBBLICATO SUL REGISTRO N. 410 DEL 08.08.2016.

PER COPIA CONFORME ALL’OROGINALE.
CAMPOTOSTO, 08.08.2016

IL SINDACO
Ing. Luigi Cannavicci


